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.: dringsforslag. Ændringsforslag Nr. , 62, 
Betænkningens Nr. 86, er én Retteise, idet 
der ved en Fejltagelse er kommet til at 
staa 홢1ste Del af en ny 3-aarig Bevilling" 
i Stedet for 홢2den Del". 홢 Ændringsfor- 
slag Nr. 63, Betænkningens Nr. 87, angaar 
Istandsættelse af den af Staten erhvervede 
fredede Ejendom Matr. Nr. 185, af Hel- 
singør Bygrund, St. Annagade 11. Der har 
været givet Bevilling hertil i HhW-21, 
men den blev ikke anvendt. Det foreslaas 
nu, at Sagen gennemføres, og der gives 
eh Bevilling af en lignende Størrelse, 
nemlig 3 oOO Kr. Ejendommen ejer selv 
l  500 Kr , saaledes at man mener at kunne 
gennemføre Restaureringen for den nævnte 
Sum. 홢 Nr. 64, Betænkningens Nr. 89, 
angaar Indretningen af et Magasin over 
Hvælvingen i det kongelige Bibliotek. 
Ogsaa her har der tidligere været givet 
en Bevilling, der ikke blev anvendt. Man 
foreslaar nu at anvende denne Bevilling 
og forhøje den lidt, saaledes at det i alt 
bliver 30 000 Kr. 홢 Under Nr. 83 i Be- 
tænkningen er der taget Forbehold til 
tredie Behandling angaaende Tilskuddet til 
private Mellem- og Realskoler udenfor 
København, Frederiksberg og Gentofte. 
Og under Nr. 88 tager Udvalget Forbe- 
hold angaaende Understøttelserne til Vi- 
denskabsmænd og Kunstnere, de faste 
aarlige Understøttelser. Endelig er der 
under Nr. 90 i Betænkningen nævnt et 
Samraad om Tilskud til Restaureringen af 
홢Hellig Geist Hospital" i Næstved, men 
det vil blive omtalt af det ærede Medlem, 
der 홢 har foranlediget Samraadet. I 

Andreasen: Jeg skal omtale det af 
den ærede Ordfører nævnte Samraad an- 
gaaende Restaureringen af den gamle min- 
derige, historiske Bygning 홢Hellig Geist 
Hospital" i Næstved. Der blev i Fjor til 
Undervisningsministeriet indsendt et An- 
dragende herom fra Næstved Museums-, 
Turist- og Forskønnelsesforening, der for 
sit Vedkommende tilbyder at stille 20 000 
Kr. til Raadighed til det nævnte Formaal, 
ligesom Næstved Kommune er villig til at 
yde andre 20 0JO Kr. under Forudsætning 
af, at Staten yder 40 000 Kr. Den paa- 
gældende Bygning er opført i det 15de Aar- 
hundrede og fredet i Klasse A. Det er 
det eneste tilbageværende Helligaandshus, 
der har været drevet som borgerlig Ind- 
retning til Hjælp for syge og fattige. Alle 
de andre saakaldte Helligaandshuse er 
Rester af gamle Klostre. Ministeren har 
udtalt sin Sympati for Sagen, hvad jeg 
takker for, men det kan vi jo ikke klare 

os med, og derfor har jeg ønsket at om- 
tale Samraadet her i Salen for at bede 
den højtærede Minister om, navnlig til Vej- 
ledning for de Folk, der har arbejdet med 
denne Sag og vist stor Offervillighed, at 
skaffe Klarhed over, hvorledes de er stil- 
let. Den førnævnte Forening har i 1917 
oprettet Næstved Museum. Det er for Ti- 
den til Huse i det saakaldte gamle Næst- 
ved Raadhus, der ogsaa er en fredet Byg- 
ning. Nu er imidlertid Museet opsagt til 
Fraflytning i indeværende Aar, og der maa 
derfor paa den ene eller den anden Maade 
tilvejebringes Lokaler. Der kan for det 
virkelig interessante Museum neppe findes 
noget mere naturligt Sted end den gamle 
Bygning, jeg her har nævnt. Jeg vil der- 
for meget. varmt henstille til den højtærede I 
Minister at imødekomme det Andragende, 
der, saa vidt jeg forstaar, endnu ikke er 
endeligt ekspedt-ret'. Jeg henstiller, at man 
ikke besvarer ,Andragendet med et Nej; vi 
haaber, at Svaret maa blive imødekom- 
mende. 

. Undervisningsministeren f Nina Bang) ,: 
Det er rigtigt, som det ærede Medlem siger, 
at vi har haft denne Sag fremme til Sam- 
raad i Finansudvalget, og jeg har ogsaa 
der udtalt min Sympati for at faa en Løs- 
ning af dette Spørgsmaal. Jeg har selv 
været i Næstved for at se paa Bygningen, 
og finder, det er en meget smuk gammel Byg- 
ning. Naar der ikke er stillet noget Forslag, 
er det begrundet i den vanskelige økono- 
miske Stilling. Men jeg skal gerne tage Sa- 
gen under Overvejelse endnu en Gang, om 
det vil være muligt at stille Forslag til 
tredie Behandling. Maaske vil det dog 
ikke være nødvendigt netop i Aar at fore- 
slaa en Bevilling, maaske er et Løfte om 
en Bevilling tilstrækkeligt, idet der fra 
de stedlige Autoriteter og Kredse er lovet 
40 000 Kr. til Bygningens Bevarelse. Men 
jeg skal, som sagt, paa ny tage Sagen op 
til B e h a n d l i n g . .  

Hermed sluttede Forhandlingen Oll 
dette Afsnit. 

Ændringsforslagene Nr. 54-64  til § 20 
af Undervisningsministeren, tiltraadte af 
Udvalget, (se Tillæg B. Sp. 443) 

vedtoges uden Afstemning. 

§ 20 (se Tillæg A. Sp. 337), I saaledes, ' 
ændret, 
vedtoges uden Afstemning. 


